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Frie grundskoler 

Danmarks Private Skoler, Friskolerne, Foreningen af Kristne Friskoler, 

Deutscher Schul- und Sprachverein für Nordschleswig, Lilleskolernes 

Sammenslutning og Frie grundskolers fordelingssekretariat. 

 

Orientering om ændringsforslag til finanslovsforslaget 

for 2025 

 

Regeringen, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre har den 22. no-

vember 2024 indgået aftale om finansloven for 2025.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet orienterer i nærværende brev om re-

geringens ændringsforslag til finanslovforslaget for 2025 på Børne- og 

Undervisningsministeriets område samt eventuelle øvrige beslutninger 

med betydning for uddannelsernes økonomiske rammer. 

 

Der tages forbehold for eventuelle ændringer frem mod den endelige 

vedtagelse af finansloven for 2025, som forventes den 12. december 

2024. 

 

Ændringsforslag til finanslovforslaget for 2025 kan læses på Økonomisty-

relsens hjemmeside for nærmere information om pris- og lønniveauerne.  

1. Opregning til forventet pris- og lønniveau for 2025 
 

Taksterne på finansloven er opregnet til det forventede pris- og lønniveau 

for 2025. Undervisningstakster, fællesudgiftstakster og takster for SFO og 

kostafdelinger er opregnet med udgangspunkt i det generelle pris- og 

lønindeks svarende til 3,0 pct. Bygningstakster er opregnet med udgangs-

punkt i anlægsindekset svarende til 2,3 pct. 

 

Vi henviser til Økonomistyrelsens hjemmeside for nærmere information 

om pris- og lønniveauerne.   

2. Nye initiativer på ændringsforslaget  

 

Der er ikke initiativer på ændringsforslaget med konsekvenser for takst-

udviklingen på frie grundskoler. 

3. Initiativer på finanslovforslaget for 2025 

 

Forhøjelse af tilskudspuljen til specialundervisning og anden specialpæda-

gogisk bistand, personlig assistance og hjælpemidler. 
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Side 2/3 På finanslovforslaget for 2025 forhøjes tilskudspuljen til specialundervis-

ning mv. med 120 mio. kr. Forhøjelsen af tilskuddet udmøntes via en for-

højelse af taksten for tredje og følgende specialundervisningselever på 

den enkelte frie grundskole fra 60 pct. til 80 pct. af taksten for den første 

specialundervisningselev.  

4. Øvrige initiativer 

 

Endelige takster for specialundervisning og inklusion 

Taksterne for tilskud til specialundervisning og inklusion er fastsat ende-

ligt på ændringsforslaget til finanslovforslaget for 2025. De nye specialun-

dervisningstakster og inklusionstakster fremgår af takstkataloget. Takstka-

taloget kan findes på Børne- og Undervisningsministeriets hjemmeside. 

 

Taksterne for tilskud til specialundervisning er fastsat på baggrund af ind-

beretninger af antal specialundervisningselever pr. 5. september 2024. 

Antallet af specialundervisningselever er steget med ca. 7 pct. fra 5. sep-

tember 2023 til 5. september 2024.   

 

De endelige takster for tilskud til specialundervisning i 2025 er ca. 6 pct. 

lavere end taksterne på finanslovforslaget for 2025.  

 

Taksterne for inklusionstilskud er fastsat på grundlag af skolernes elevtal 

pr. 5. september 2024.  

 

Pulje i landdistriktsudspil på 40 mio. kr. i 2024-2025 til at understøtte min-

dre skoler i landkommuner  

Regeringen afsatte i sit landdistriktsudspil 40 mio. kr. i 2024-2025, heraf 

10 mio. kr. i 2025, til at understøtte mindre skoler i landkommuner. Mid-

lerne tildeles mindre folkeskoler, frie grundskoler og frie fagskoler belig-

gende i en landkommune. Midlerne kan f.eks. anvendes til aktiviteter, ind-

køb af læremidler eller til energibesparende foranstaltninger på skolerne. 

Midlerne for 2024 er udbetalt ultimo november 2024, mens midlerne for 

2025 påregnes anvist til udbetaling primo januar 2025. 

 

Tekstanmærkning 316 om maksimale udgifter til bygninger og arealer 

På finanslovforslaget for 2025 er optaget tekstanmærkning nr. 316. Som 

følge heraf fastsættes maksimale udgifter til bygninger og arealer pr. sen-

geplads i stedet for pr. årselev under § 20.22.01.11. Bygningstilskud. 

5. Yderligere information 

 

Eventuelle spørgsmål til ændringsforslag til finanslovforslaget for 2025 

kan rettes til undertegnede. 

 

 

https://www.uvm.dk/institutioner-og-drift/oekonomi-og-drift/frie-skoler/takstkatalog-og-finanslov/takstkatalog
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